Edionaldo Bomfim 

Tesoureira do CMI: Deborah Cristiane 

Biênio 2024/2026 

ATOS DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 033/2025, do processo administrativo nº 6379 de 2021.  

ONDE SE LÊ:  

“pelo valor reajustado de R$ 16.474.651,41 (dezesseis milhões quatrocentos e setenta e 
quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e um centavos).”  

LEIA-SE:  

“valor reajustado de R$ 16.444.644,66 (dezesseis milhões, quatrocentos e quarenta e 
quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), pelo IPC-FIPE 
apurado no período de 02/2024 a 12/2024.  

PUBLIQUE-SE, encaminhe-se à PGM para as providências pertinentes.  

Osasco, 11 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

Administrativo em referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município 
às fls. 424/428, AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 014/2024, celebrado com a 
empresa ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE CICLOMOBILIDADE – ABC, no valor de total 
de R$ 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais), por 12 (doze) 
meses, a partir de 26 de março de 2025. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 11 de março de 2025.  

GERSON PESSOA  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

Registro de Preços para o fornecimento de Ferramentas Elétricas para Suprir as 
necessidades das Unidades Operacionais das Secretarias da Prefeitura do Município 
de Osasco, às empresas abaixo:  

FERREIRA B2G LTDA, CNPJ 33.884.155/0001-97: 

LOTE I - FURADEIRAS - pelo valor total de R$ 43.381,43 (Quarenta e três mil, 
trezentos e oitenta e um reais e quarenta e três centavos);  

PLANED COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 20.776.492/0001-19 

LOTE II - LIXADEIRAS - pelo valor total de R$ 12.040,00 (Doze mil e quarenta reais); 

DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA, CNPJ 36.374.350/0001-65 

LOTE IV - ESMERIL - pelo valor total de R$ 9.911,00 (Nove mil e novecentos e onze 
reais); 

FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ 14.968.227/0001-30 

LOTE V - MEDIÇÃO E RECARGA - pelo valor total de R$ 26.739,52 (Vinte e seis mil, 
setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos); 

CENTER SOLDAS GASES E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 04.583.617/0001-38 

LOTE VI - SOLDA - pelo valor total de R$ 36.100,00 (Trinta e seis mil e cem reais); 

CONSTRUMIX DEPÓSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 
29.678.007/0001-49 

LOTE VII - OUTROS - pelo valor total de R$ 14.379,90 (Quatorze mil, trezentos e 
setenta e nove reais e noventa centavos); 

LOTE VIII - A COMBUSTÃO - pelo valor total de R$ 170.340,00 (Cento e setenta mil, 
trezentos e quarenta reais); 

LOTE III - SERRAS - Fracassado. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à SECOL para as providências 
cabíveis.  

Osasco, 13 de março de 2025.  

GERSON PESSOA 

- Prefeito -  

RESUMO DAS PORTARIAS   
13.03.2025